ПРОЕКТ

Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2022                                                                                                                    № 00
с. Новороссийское
	О внесении изменений в Положение об аттестации муниципального служащего         администрации Новороссийского сельсовета, утвержденное постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 06.04.2012 № 31

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39 - ЗРХ "О муниципальной службе в Республике Хакасия", Законом Республики Хакасия от 08.04.2022 № 14-ЗРХ «О внесении изменений в приложение 2 к Закону Республики Хакасия «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь пунктом 2 статьи 47 Устава муниципального образования Новороссийский  сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Положение об аттестации муниципального служащего         администрации Новороссийского сельсовета, утвержденное постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 06.04.2012 № 31 (с изменениями от 24.03.2017 № 26, от 13.12.2019 № 95, от 24.12.2021 №; 126) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 6 Положения  слово «персональный» исключить;

1.2. Абзац второй пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы), а также приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с пунктом 61  настоящего Положения независимые эксперты – представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, по вопросам кадровых технологий и муниципальной службы. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.»;
1.3. Абзац третий пункта 6 Положения признать утратившим силу;

1.4. Пункт 6 Положения дополнить пунктом 6 1 следующего содержания:

«Общий срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии органа местного самоуправления не может превышать три года. Исчисление указанного срока осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав аттестационной комиссии. В указанный срок засчитывается срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии этого органа местного самоуправления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.
Глава Новороссийского сельсовета                                                    О.В. Абаринова